

یادداشت روز...



جشن خون

سعید رضادوست

حلول کرده درون سرم صدای حسین
هر آنچه نیست از آزادی، به گردن من
چگونه می شود ای مسیح پر نکشده
برای سنجش آزادیکی تصور کن
بدون شک که صدایست آن چه می ماند
صدای او که نسبت نامش علی زاده است
صدای حزن شهود است نینوای حسین
عطا عطا ی حسین و لقا لقای حسین
کیجا خدای شما و کیجا خدای حسین؟

استاندار هرمزگان:

هرمزگان با ۵۷۶ پروژه به استقبال هفته دولت می رود



اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان گفت: ۵۷۶ پروژه بسا هزینه بیش از پنج هزار میلیارد تومان به مناسبت هفته دولت در این استان بهره برداری می شود.

فریدون همتی به مناسبت آغاز هفته دولت با تشریح طرح های این هفته در نشست خبری با رسانه ها افزود: در این هفته همچنین عملیات اجرایی ۲۰ طرح به ارزش بیش از ۴۳ میلیارد تومان آغاز می شود.

وی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دولت بویژه شهیدان رجایی و باهنر بیان داشت: این میزان طرح در مقایسه با سال گذشته، ۲۹۱ درصد از لحاظ هزینه ای رشد داشته است.

وی ادامه داد: در هفت سال از گذشت دولت تدبیر و امید، ۴ هزار و ۸۷۷ پروژه با هزینه ۹۲۲ هزار میلیارد ریال در هرمزگان به بهره برداری رسیده که ۶۰ درصد آن از محل اعتبارات دولتی و ۴۰ درصد سسر مایه گذاری بخش خصوصی است. استاندار هرمزگان افزود: بیشترین پروژه ها در بخش مسکن و عمران شهری و روستایی با ۲۵۱ پروژه است که بندر عباس با ۱۳۳ پروژه از نظر تعداد در صدر قرار دارد. فریدون همتی اضافه کرد: ۱۷۱ کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس با ۷۱ طرح، بیشترین تعداد پروژه ها در هفته دولت برای افتتاح دارد.

نماینده عالی دولت در استان ادامه داد: در بخش انرژی، ۲۰ پروژه مهم در استان آماده بهره برداری است که بهره برداری از آنها موجب پایداری شبکه و افزایش بیشتر تولید برق می شود. وی از کردیدور شلمچه تا سیستان و بلوچستان به عنوان یک پروژه بزرگ ملی نام برد که بیش از ۸۷۰ کیلومتر آن در هرمزگان قرار دارد. همتی تأکید کرد: وضعیت پیشرفت پروژه در قطعه های مختلف آن در استان دقیق رصد شده و مصمم هستیم که کردیدور غربی این پروژه در استان به طول ۲۰۰ کیلومتر تا پایان امسال به بهره برداری برسد.

استاندار هرمزگان با انتقاد از کنندی پیش رفت برخی پروژه های راهسازی یکی از دلایل آن را نبود نظارت بر اجرای طرح دانست و تصریح کرد: از این پس به طور هفتگی روند پیشرفت این پروژه ها را شخصا و همچنین با تعیین نماینده ویژه دنبال خواهیم کرد. همتی یادآور شد: تأمین مالی پروژه بسیار مهم است که ۱۰۰ میلیارد تومان از سازمان برنامه و بودجه تأمین شده و ۱۰۰ میلیارد نیز از واحدهای تولیدی قیر غرب استان قرض خواهیم گرفت سرعت کار بیشتر شود.

به گفته استاندار هرمزگان در بخش آب در استان، برنامه های بزرگی توسط دولت اجرا شده و در کنار ۱۵ آبشار نیز ۲۴ آبشار دیگر، ۲ آبشار و ۱۰۰ آبشار و یک میلیون مترمکعبی نیز ساخته شده و تا در حال ساخت است. همتی خاطر نشان شد تاکنون ۲۴ فاز آب شیرینکن، ۱۰ هزار مترمکعب وارد مدار شده و تا پایان امسال ۳ فاز دیگر آن معادل ۶ هزار مترمکعب وارد مدار می شود.

استاندار هرمزگان اضافه کرد: بیشترین کن یک میلیون مترمکعبی نیز تا پایان ماه افتتاح خواهد شد و ۲۰۰ هزار مترمکعب آب با کیفیت وارد مدار می کند که ۵۰ هزار مترمکعب آن برای آب شرب بندر عباس خواهد بود و دولت آن را از تولیدکننده به صورت یفتی می خرد.

وی یادآور شد: برای انتقال آب تولیدی آبشار به بندر عباس حدود ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز بود که با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی تأمین شد.

همتی درباره طرح های دولت در شهرستان بشاگرد توضیح داد: در بشاگرد دو پروژه بزرگ آب رسانی با ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار در حال انجام است و آب شرب ۵۵ روستا نیز با ساخت یک سد کوچک تأمین شد.

همتی اضافه کرد: در حوزه راه نیز در بشاگرد کارهای بزرگی در حال انجام است که با بودجه های دولتی تا ۲۰۰۰ میلیارد آینه هم تمام نمی شد. اما اکنون استانداردی ساخت ۵۰ کیلومتر و امتیل شده و ۲۰۰ کیلومتر نیز توسط راهداری انجام می شود و با سپاه نیز رایزنی شده که پایان امسال ۱۸۰ کیلومتر مسیر بازگشایی شود.

وی کمک های صنایع غرب هرمزگان به روند توسعه را خیلی خوب توصیف و اضافه کرد: فقط در یک مورد بیش از ۴۰ میلیارد تومان قیر رایگان برای راه های بشاگرد از یکی از صنایع گرفتیم.

همتی ادامه داد: در حوزه مدرسه سازی نیز با کمک صنایع غرب بندر عباس، خیران و بنگاه های اقتصادی، ۱۰۰ مدرسه جدید در استان می سازیم و ۱۰۰ مدرسه نوسازی می شود که تا مهر ۱۴۰۰ حدود ۲۰۰ مدرسه به طور کامل تحویل خواهد شد.

ساخت ۶ دبیرستان شبانه روزی در بشاگرد از دیگر خبرهای استاندار درباره بشاگرد بود و خاطر نشان شد: تا پیش از این، ۸۰ واوت دانش آموزان این منطقه را در طول روز و هفته جایجا می کرد که با احداث مدارس شبانه روزی، دیگر شاهد تلفات و صدمه های ناشی از جایجایی روزانه با وانت نخواهیم بود.

وی اضافه کرد: برای ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی در استان در حال آماده سازی پروژه و زمینه های آن هستیم و در این زمینه از خطاهای مسکن مهر تجربه گرفته و دیگر تکرار نخواهد شد.

وی ادامه داد: طبق برنامه ریزی های انجام شده، تا خرداد ۱۴۰۰ دیگر حتی قطره از فاضلاب بندر عباس وارد دریا نخواهد شد.

نماینده عالی دولت در استان در پاسخ به پرسشی درباره احتمال جایجایی یا تغییر فرمانداران، معاونان استاندار و مدیران ارشد استانداری تصریح کرد: جز در شرایطی که کسی خواستار تعویض یا جایجایی داشته باشد، بنایی برای تغییر و تحول مدیریتی نداریم. وی در عین حال اضافه کرد: در ارزیابی ها و همچنین رایزنی با نمایندگان استان، اداره های که مدیرانشان سرعت و روند فعالیتشان با سرعت برنامه توسعه استان متناسب نبوده مشخص شده و از آنها خواسته ایم تلاش خود را بیشتر کنند.



بمناسبت روز پزشک صورت گرفت؛

قدردانی سازمان منطقه آزاد کیش از کادر پزشکی و درمانی بیمارستان و مرکز توسعه سلامت کیش



اقتصاد کیش - همدلی مسئولین سازمان منطقه آزاد کیش، بخش خصوصی از جمله همدلی میان مردم موجب کنترل شیوع بیماری کرونا میان اقشار مختلف جامعه شده است. به گزارش اقتصاد کیش، در آیین تجلیل از کادر پزشکی بیمارستان و مرکز توسعه سلامت کیش به مناسبت فرا رسیدن روز پزشک، سعید پورعلی معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش بر اهمیت ارائه خدمات بهداشتی و درمانی بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی و مرکز توسعه سلامت کیش از ابتدای شیوع بیماری کرونا ۱۹ اشاره داشت و گفت: بر اساس نظر سنجی مرداد ماه در جزیره کیش، اقدامات پیشگیرانه از شیوع بیماری کرونا توسط نهادهای محلی به ویژه حوزه بهداشت و درمان موفق به کسب نمره قابل قبولی در سطح ملی شدند.

سید علیرضا علوی رضوی مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، در خصوص طراحی و اجرای کمپین قدردانی از مدافعان سلامت در جزیره کیش با هدف تکریم جامعه پزشکی در دوران سخت شیوع ویروس کرونا گفت: توسط روابط عمومی سازمان منطقه آزاد کیش نمایش قدردانی کیشوندان از تعهد کادر درمانی بویژه پزشکان برای درمان مبتلایان به ویروس کرونا و حفظ هزاران جان ارزشمند، اطلاع رسانی گسترده ای در سطح جزیره کیش انجام داده است. وی افزود: مجموعه سازمان منطقه آزاد کیش با روحیه همدلی و همراهی ضمن قدردانی از زحمات کادر درمان تلاش های شبانه روزی مدافعان سلامت را به اطلاع عموم مردم می رساند.

محمد رضا رضاییان رئیس مرکز توسعه سلامت کیش گفت: با همت دکتر غلامحسین مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و دبیر شورای سلامت، جبهه متحد از ابتدای مقابله با ویروس کرونا تشکیل و اقدامات پیشگیرانه در این منطقه به موقع انجام شده است.

رضاییان با بیان این که نرخ مرگ و میر در مقایسه با مبتلایان نشان از عملکرد موفق این مجموعه است اظهار داشت: از ابتدای شیوع بیماری کرونا نگران تعداد مثبت

در ادامه این مراسم با اهدای لوح سپاس از تلاش و زحمات کادر درمان بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی و مرکز توسعه سلامت کیش تجلیل شد.



به مناسبت روز پزشک صورت گرفت؛

قدردانی موسسه ورزش و تفریحات سالم کیش از خدمات کادر پزشکی و درمانی جزیره کیش



اقتصاد کیش - نئی چند از مدیران موسسه ورزش و تفریحات سالم کیش همزمان با روز پزشک با حضور در بیمارستان و مرکز توسعه سلامت کیش از پزشکان و کادر درمان جزیره کیش قدردانی کردند.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش، روزها کادر درمانی بیمارستان و مرکز توسعه سلامت کیش در خط مقدم جنگ با ویروس کرونا هستند و ریسکات و تعهد سنگینی در قبال سلامت جامعه و عهده دارند و سلامتی خود را نیز در کف اخلاص گذاشته اند.

سیدپوشانی که این روزها در مقابل تمام کمبوهدها و کاستی ها صبر پیکه کرده اند و بر اساس وظیفه انسانی خود تنها به نجات جان مردم فکر می کنند. در شرایطی که ویروس مرگ کرونا هر روز رویی از پیچیدگی های خود را نشان می دهد، مدافعان عرصه سلامت نیز هر روز نمایی از فداکاری و ایثار خود را در عرصه خدمت به کشور و نجات جان هم وطنانشان عیان می کنند. در همین راستا و در جهت قدردانی از این عزیزان و همزمان با روز پزشک، ابراهیم آرازی: نائب رئیس هیئت امنا، محمد پازوکی، معاون مالی، اداری و محمد نجف پور: معاون ورزشی و موسسه ورزش و تفریحات سالم کیش به نمایندگی از سسوی جامعه ورزش کیش در دیدارهای جداگانه با دکتر معطفی نادعلی نژاد: رئیس بیمارستان کیش و دکتر محمد رضا رضاییان: رئیس مرکز توسعه سلامت و سنگنجی سستاد مقابل با بچران کرونا در جزیره کیش، ضمن گرامیداشت روز پزشک از رشادت ها و خدمات کادر پزشکی و درمانی جزیره کیش با تقدیم لوح یادبود قدردانی و تجلیل نمودند.

در این دیدار دکتر نادعلی نژاد: روند کنترل و شیوع ویروس کرونا را در جزیره کیش بسیار رضایزایی کرد و گفت: ما را هیچ نشانی می دهد با رعایت پروتکل های بهداشتی توسط مردم فهم جزیره کیش این ویروس تا حد زیادی کنترل شده اما این بدعا نیست که شیوع ویروس در جزیره کیش به پایان رسیده است و مردم باید همچنان موارد بهداشتی را رعایت کنند. دکتر نادعلی نژاد با قدر دانسی از کادر درمانی جزیره کیش همت و تلاش همکاران خود در بیمارستان کیش و اراج نهاد و برای آنها آرزوی سلامتی کرد.

همچنین در دیدار مدیران موسسه ورزش و تفریحات سالم کیش با دکتر رضا نیان: رئیس مرکز توسعه سلامت کیش مباحثی پیرامون وضعیت جزیره کیش و مقابله با شیوع ویروس کرونا مطرح شد. دکتر رضا نیان گفت: کنترل ویروس کرونا با همت و همکاری کلیه دستنگاهای اجرایی و روندی و رشدی را طی می کند و به خاطر تلاش و همت کادر درمانی و مردم توانستم



فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش:

پزشکان مدافعان سلامت و فرشتگان نجات جامعه هستند



اقتصاد کیش - فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش روز گذشته بمناسبت روز پزشک، بمنظور تجلیل از کادر پزشکی و درمانی کیش با دکتر نادعلی نژاد رئیس بیمارستان کیش و دکتر رضا نیان رئیس مرکز توسعه سلامت کیش دیدار و از خدمات آنان تجلیل کرد. سرهنگ جمالی در این دیدار گفت: پزشکان ضامن سلامت جامعه، امنیت روحی بیماران و فرشتگان نجاتی هستند که درد جسم را با روح بلندشان در سایه لطف الهی التیام می بخشند.

به گزارش اقتصاد کیش، سرهنگ "علی اصغر جمالی" با بیان اینکه تلاش های مجاهدانه پزشکان بویژه از دوران شیوع ویروس منحوس کرونا چندین برابر شده و قابل تقدیر است اظهار داشت: نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بر خود می بالد که افرادی پاک نهاد و نیکو سرشت به پشتوانه توانایی و دانایی و روحی توشه گرفته از عرق ملی، میهنی و مذهبی در سوادی تأمین سلامت انسان ها همت خویش را به کار گرفته اند و مجدانه تلاش می کنند. رئیس پلیس کیش با بیان آیه شریفه "و مَرَأَاتِهِمُ الْقَانَنَاتُ الْآتِيَاتُ حَيْمُمًا، و هر کسی نفسی را زنده کند گویا همه مردم را زنده کرده است(سوره مائده ۳۲) تأکید کرد: پزشکان فرشتگان نجات مردم در سخت و حساس ترین لحظات زندگی آنان هستند که درد جسم را با روح بلند خود در سایه لطف الهی التیام می بخشند.

وی افزود: امسال پزشکان زحمت کش علاوه بر تحمل زحمات سالیان گذشته با بیماری کرونا نیز مضاعفی را تحمل کردند که این اقدام مهم در سطح جسم و جانشان نیز به خطر افتاد، اما دست از خدمت نکشیدند. در دیدار سرهنگ جمالی با روسای مراکز درمانی و سلامت کیش، زنگنه معاون اجتماعی منطقه ویژه انتظامی کیش و تنی چند از دیگر مسئولان نیروی انتظامی منطقه کیش حضور داشتند. در پایان این نشست ها با ابطال لوح تقدیر و دسته گل از خدمات کادر درمانی و سلامت کیش تجلیل شد.

نتایج نظرسنجی با موضوع کرونا در کیش منتشر شد:

تگرانی کیشوندان از تبعات اقتصادی شیوع ویروس کرونا در جزیره



اقتصاد کیش- نخستین نظرسنجی علمی در خصوص سنجش نگاه کیشوندان نسبت به تبعات شیوع ویروس کرونا و عملکرد مسئولان در مدیریت و مهار این ویروس، در کیش انجام شد. تحلیل محتوای داده های بدست آمده از جامعه آماری گویای آن است که تگرانی از تأثیرات کرونا در ذهن کیشوندان بالا بوده و در عین حال، در صورت تدابیر این همه گیری، نسبت به آینده کسب و کار خود ایهام دارند. این نظرسنجی نشان می دهد که غالب ساکنان کیش از تلاش های صورت گرفته در خصوص بحران کنونی رضایت داشته و خواستار تدابیر ضوابط برای بهبود شرایط هستند.

جامعه آماری نظرسنجی شامل کلیه افراد بالای ۱۸ سال که در جزیره کیش زندگی می کنند، بوده و نمونه گیری از ۶۰۱ نفر از طریق مصاحبه تلفنی به انجام رسیده است.

نتایج این نظرسنجی نشان می دهد، از هر ۱۰ شهروند کیش، ۸ نفر ویروس کرونا را به میزان زیاد خطرناک می داند

۳۲٫۳ درصد از پاسخگویان گفته اند در مقایسه با دو سه ماه قبل، اخبار مربوط به کرونا را کمتر دنبال می کنند. در مقابل ۳۰٫۱ درصد اخبار این حوزه را بیش از قبل پیگیری می کنند. خوداظهاری پاسخگویان نشان می دهد میزان بی نظری اخبار مربوط به کرونا در میان زنان بیش از مردان نسبت به ماههای قبل کاهش یافته است.

نظرسنجی صورت گرفته نشان می دهد، بیش از ۸۰ درصد مصاحبه شونده گان ویروس کرونا را به میزان زیاد خطرناک می دانند. ۷٫۲ درصد در این خصوص نظر بنیانی دارند و ۱۱٫۲ درصد خطر ناشی از این ویروس را در حد کم یا خیلی کم ارزیابی می کنند. ۵۶٫۹ درصد کیشوندان به میزان زیادی نگران ابتلا خود یا اعضای خانواده شان به ویروس کرونا هستند؛ در مقابل ۲۷٫۶ درصد گفته اند نگرانی کمی در این خصوص دارند.

ارزیابی کیشوندان از محدودیت های اعمال شده در جزیره نشان می دهد ۳۳٫۱ درصد موافق ادامه محدودیت های اعمال شده در کیش و در مقابل ۵۰٫۳ درصد مخالف ادامه اعمال کیشوندان با اجباری شدن استفاده از ماسک در فضاهای عمومی موافق بودند.

نتایج این نظرسنجی نشان می دهد، شهروندان این جزیره دریا، نگران مشکلات اقتصادی هستند. بر اساس ۳۷٫۲ درصد کیشوندان به میزان زیاد یا خیلی زیاد نگران مشکلات اقتصادی پیش روی خاتوادیشان در ماههای آینده هستند. شیوع ویروس کرونا بر کار ۶۴٫۱ درصد افراد نمونه تأثیر اقتصادی منفی زیادی داشته است. همچنین کرونا بر کار ۱۶٫۶ درصد تا حدودی تأثیر منفی داشته است. ۱۳ درصد نیز گفته اند این امر تأثیر منفی کمی بر کارشان داشته است. در عین حال، ۵۵٫۵ درصد پاسخگویان نیز اصلاً تأثیر اقتصادی مخربی را از این حیث بر کارشان احساس نکرده اند. از سوی دیگر بر مبنای اطلاعات استنجان شده از این نظرسنجی، افرادی که در بخش خصوصی شاغل هستند بیش از افراد شاغل در نهادهای دولتی تأثیر اقتصادی منفی را تجربه کرده اند. ۱۷٫۸ درصد شاغلان گفته اند اصلاً فعالیت شغلی آن ها به روال قبل از کرونا برگشته است. ۴۹٫۵ درصد به میزان کمی فعالیتشان به روال سابق برگشته و ۱۶٫۸ درصد تا حد زیادی به روال کاری قبل از کرونا برگشته اند. مهم ترین مشکلات خانواده ها در صورت ادامه وضعیت کنونی ناشی از ویروس کرونا شرایط فعلی، مشکلات اقتصادی ساکنین جزیره کیش است. ۵۶٫۸ درصد افراد گفته اند مشکلات اقتصادی و امرار معاش از مهم ترین مسائلی است که در صورت ادامه این روند یا آن مواجه خواهند بود.

یکی از نکات بدست آمده از نتایج نظرسنجی نشانگر آن است که بیش از نیمی از کیشوندان از عملکرد نهادهای محلی در مقابله با کرونا به مقدار زیاد رضایت دارند. کیشوندان ارزیابی نسبتاً خوبی از عملکرد نهادهای محلی در مقابله با کرونا دارند. ۵۰٫۱ درصد آنان گفته اند از عملکرد نهادهای محلی در مقابله با کرونا در حد زیاد یا خیلی زیاد رضایت دارند. ۲۲٫۱ درصد هم در میانه نمودار رضایت قرار داشته و عملکرد صورت گرفته را متوسط و متوسط به بالا دانسته اند. در مقابل ۲۶٫۵ درصد رضایت کم یا خیلی کم دارند. در مجموع نمره رضایت افراد از عملکرد نهادهای محلی در بازه یک تا پنج ۳٫۳۱ است.

۲۸٫۲ درصد کیشوندان امیدوارند تا چندماه آینده گردشگری جزیره رونق دوباره بگیرد. در مقابل ۲۷٫۹ درصد امید به بهبود شرایط در چندماه پیش روند ندارند. ۵۱٫۹ درصد هم معتقدند دولت در حمایت از کسب و کارهای حوزه گردشگری مهم ترین کاری که می تواند انجام دهد، ارائه تسهیلات با بهره پایین است. ۲۸٫۵ درصد نیز اعتقاد دارند لازم است، دولت باز پرداخت اقساط تسهیلات بانکی صاحبان کسب و کار را به تعویق اندازد.

نظرسنجی برسی "نگرش کیشوندان به شیوع ویروس کرونا و پیامدهای ناشی از شیوع این ویروس" به سفارش معاونت امور اجتماعی و فرهنگی سازمان منطقه آزاد کیش و مؤسسه علوم و فنون کیش در مرداد ۱۳۹۹ توسط اسپسبا اجرا شد.

جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه از

پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش

دیدن فرمایید

EGHTESAD-KISH.IR